
  

 

 

GCDER 00016302.989.21-5 

ALTERNATIVA 
VERDE 

EMPREENDIMENT
OS EIRELI 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

SANTO ANTONIO 
DE POSSE 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital do Pregão Presencial nº 
88/2021, Processo nº 2942/2021, da 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio 
de Posse, tendo por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de preparo 
de alimentação escolar, destinada aos 
alunos da Rede Municipal de Ensino, 
sem fornecimento de insumos (gêneros 
alimentícios), nas dependências das 
unidades escolares e creches 
municipais, com a disponibilização de 
mão de obra qualificada, incluindo a 
higienização, limpeza e conservação, 
fornecimento de produtos saneantes 
domissanitários e produtos para as boas 
técnicas de controle de pragas para os 
ambientes envolvidos e materiais de 
limpeza da área de preparo e 
armazenagem da alimentação (cozinha 
e estoque), em quantidades e 
especificações constantes do Anexo II, 
que faz parte integrante do referido 
Edital. 

09/08/2021 05/08/2021 

GCDER 00016502.989.21-3 
JB LIGHT BRASIL 

EIRELI 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

ATIBAIA 

Representação visando ao exame 
prévio de edital da Tomada de Preços 
n.º 007/2021, Processo Eletrônico n.º 
30.459/2021, da Prefeitura Municipal 
de Atibaia, que objetiva a contratação 
de empresa especializada, com 
fornecimento de material e mão de 
obra para execução de iluminação 
ornamental no Jardim do Lago. 

11/08/2021 09/08/2021 

GCDER 00016504.989.21-1 
JB LIGHT BRASIL 

EIRELI 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

ATIBAIA 

Representação visando ao exame 
prévio de edital da Tomada de Preços 
n.º 006/2021, Processo Eletrônico n.º 
30.468/2021, da Prefeitura Municipal 
de Atibaia, que objetiva a contratação 
de empresa especializada, com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra, para execução de iluminação 
ornamental na Praça Miguel Vairo. 

11/08/2021 09/08/2021 

GCDER 00016511.989.21-2 
LUIS GUSTAVO DE 

ARRUDA 
CAMARGO 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

ATIBAIA 

Representação visando ao exame 
prévio de edital da Tomada de Preços 
n.º 006/2021, Processo Eletrônico n.º 
30.468/2021, da Prefeitura Municipal 
de Atibaia, que objetiva a contratação 
de empresa especializada, com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra, para execução de iluminação 
ornamental na Praça Miguel Vairo. 

11/08/2021 10/08/2021 

GCDER 00016512.989.21-1 
LUIS GUSTAVO DE 

ARRUDA 
CAMARGO 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

ATIBAIA 

Representação visando ao exame 
prévio de edital da Tomada de Preços 
n.º 007/2021, Processo Eletrônico n.º 
30.459/2021, da Prefeitura Municipal 
de Atibaia, que objetiva a contratação 
de empresa especializada, com 
fornecimento de material e mão de 
obra para execução de iluminação 
ornamental no Jardim do Lago. 

11/08/2021 10/08/2021 

GCDER 00016613.989.21-9 

CENTER VALLE 
COMERCIAL 

IMPORTACAO E 
EXPORTACAO 

BUSINESS LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

PIRACAIA 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital de Pregão Presencial 
n.º 29/2021, Processo n.º 932/2021, da 
Prefeitura Municipal de Piracaia, que 
objetiva o registro de preços para 
eventual aquisição de material para 
montagem de kits escolares, kit 
individual de higiene bucal e caneca 
plástica com alça.  

13/08/2021 11/08/2021 


